



## ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

O **MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO**, inscrito no CNPJ sob nº 28.305.936/0001-40, com sede na Avenida Marechal Câmara, nº 370, Centro - Rio de Janeiro - RJ, por intermédio da Secretaria de Logística, em atendimento à solicitação formulada pela sociedade empresária **CVA Instituto de Educação e Serviços Gerais LTDA**, estabelecido (a) à Quadra 43 S/N lote 85 loja 01 - Setor Leste Residencial - Setor Leste (Gama) - Brasília/DF, inscrito (a) no CNPJ sob o nº 24.046.457/0001-03, **ATESTA**, para os devidos fins, que a solicitante **vem cumprindo satisfatoriamente** o objeto contratado, nada havendo em nossos arquivos que possa desabonar sua conduta.

**Procedimento SEI n.º:** 20.22.0001.0017529.2022-96.

**Modalidade de contratação:** Pregão Eletrônico Nº 62/2022.

**Número e ano do contrato:** Nº 148/2022

**Nota(s) de Empenho:** 2022NE02914, 2022NE02915, 2022NE02916, 2022NE02917, 2022NE03652, 2022NE03653, 2022NE03654, 2022NE03655, 2023NE00531, 2023NE00532, 2023NE00533 e 2023NE00535.

**Objeto:** Prestação de serviços de organização e suporte aos eventos institucionais realizados pelo Ministério Público do Estado do Rio de Janeiro, com fornecimento de materiais e mão-de-obra, durante o período de 24 (vinte e quatro) meses.

Item N.º	Especificação	Unidade	Preço Unitário	Quantidade Entregue	Preço Total
1	Coffee-Break de 5 a 50 pessoas, com estrutura montada no local do evento.	unidade	R\$ 2.042,00	2	R\$ 4.084,00
2	Coquetel Volante de 101 a 300 pessoas, com estrutura montada no local do evento.	unidade	R\$ 18.840,00	3	R\$ 56.520,00
3	Diária de mestre de cerimônia incluindo-se no valor das diárias despesas com locomoção e alimentação do profissional.	unidade	R\$ 2.400,00	3	R\$ 7.200,00
4	Diária de cerimonialista incluindo-se no valor das diárias despesas com locomoção e alimentação do profissional.	unidade	R\$ 1.200,00	2	R\$ 2.400,00
5	Diária de Recepcionista incluindo-se no valor das diárias despesas com locomoção e alimentação do profissional.	unidade	R\$ 208,44	26	R\$ 5.419,44

6	Diária de radiocomunicadores transceptores com capacidade mínima de 16 canais com bateria de íon Lítio (Li) de Ultra Alta Capacidade - 1800 mAh, recarregável, original, com duração mínima por ciclo de operação 5/5/90.	unidade	R\$ 76,75	33	R\$ 2.532,75
Quantidade total: 6			Valor Total: 78.156,19		

**Prazo da execução contratual:** Início: 15/09/2022 - Término: 14/09/2024 - Prazo: 24 (vinte e quatro) meses.

Rio de Janeiro, 24 de março de 2023.

**Aparecida Menezes de Paula**

Fiscal da contratação  
Matrícula 8205

**Samyra Cesar Liberato de Oliveira Veloso**

Gestor do contrato  
Matrícula 4501

**Ronaldo Bello Guimarães**

Secretário de Logística



Documento assinado eletronicamente por **SAMYRA CESAR LIBERATO DE OLIVEIRA VELOSO, Servidor**, em 27/03/2023, às 17:06, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **APARECIDA MENEZES DE PAULA, Servidor**, em 27/03/2023, às 19:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **RONALDO BELLO GUIMARÃES, Secretário de Logística**, em 19/04/2023, às 15:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site [https://sei.mprj.mp.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](https://sei.mprj.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0) informando o código verificador **2254550** e o código CRC **E9DBD352**.